SOOI

BOLETIN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

ANO XXXIX . LUNES, 2 DE ENERO DE 2023 . NUMERO 1

SUMARIO

l1l. — PERSONAL

MINISTERIO DE DEFENSA

ASCENSOS ...t
DESTINOS ...ttt bbbttt

ESTADO MAYOR DE LA DEFENSA

PERSONAL MILITAR

(070 gTo [=ToToT = Tor o] =Y SRR STS U TS R
SERVICIO DE ASISTENCIA RELIGIOSA

(0707 gl [<ToTo] = Tox (o] =Y USSR
PERSONAL CIVIL

(@7 0] g o (=Yoo= o1 1] o= OO
RESERVISTAS

(070 gTo =ToTo = Tor o] =Y TSRS

EJERCITO DE TIERRA

CUERPO GENERAL

e ESCALA DE OFICIALES
CambIOS A€ rESIAENCIA ......ccueeeeeceeeeie ettt sttt e e ae e be e s e s e s eseesestesbasenseneeseesessensens
SEIVICIO ACHIVO ..ttt st e et be b e e bestesseseeaeeseesesenseseeseseesbasansenseneeseasansans
e ESCALA DE SUBOFICIALES
Licencia POr @SUNTOS PrOPIOS ........cucucuiuirtririririeeereitientre st tesesest st sesse bt s st e bbbt s e s bbbttt es e s enene

Pagina

NN —

16

17

19

20
21

22

Verificable en https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod

CVE: BOD-2023-s-001-1


https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod

@D BOLETIN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

Ndm. 1 Lunes, 2 de enero de 2023

Pag. 2

* ESCALA DE TROPA

[ITot=TaTolr= W oTo] gr= 110 ] 0] (o TN o] (o] o] o LTSS
[ ToT=T o Tl r- I o Yo gr=T=] (1T [0 1= SO SR

* VARIAS ESCALAS

Cambios € reSIAENCIA ......ceoirireeieeeeeiece ettt eseees
[IToT=TaTolr= W oTo] gr= 110 ] 0] (o TN o] (o] o] o LTSS

CUERPO GENERAL DE LAS ARMAS
® ESCALA DE OFICIALES (LEY 17/99)

07z 100 o1 (e TSR0 [ (=151 o [=Y a1 =

CUERPO DE INGENIEROS POLITECNICOS
e ESCALA DE OFICIALES

DESHINOS ...ttt a et et e et et e e e aeeaeeae et et eaeeaeetesbenaennennan
HOJAS AE SEIVICIOS ....vovieieeeceececteeee ettt ettt ettt eae e se s s e s e e eneeseebesbenseneennan

VARIOS CUERPOS

(0F=Taa] o 1o TR0 (ST 1= o [T o o = U
TSI V- TR

RESERVISTAS

ST (U= (o (o] U= T

ARMADA

CUERPO GENERAL
e ESCALA DE OFICIALES

Licencia pOr aSUNTOS PrOPIOS .......ccueueueveuiueriniririreeieieitieese st sse bt ne e en

EJERCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO

CUERPO GENERAL
® ESCALA DE OFICIALES

(97075101111 g 1=

e ESCALA DE TROPA

ST=T Vi1 (o 3= 1o 1 1Yo YOO
= (T o1

RESERVISTAS

SIUACIONES ...ttt ettt be et e e s ese et ese e e b ase s ese s eba e esene st esennesens
COMPIOIMISOS ....cveueieeiietietetet ettt ettt et ettt se et e e seese s et asessese s eseseesessssesesesassssesesesanseseneasesesnesans

IV. — ENSENANZA MILITAR

ENSENANZA DE PERFECCIONAMIENTO

L =0T TSRS
(0T {=XSToT =T [o RS SS S STSP
Aplazamientos, renUNCIas Y DAJAs .......cccoiririrrieeeeer e
THUIOS ettt a et e e e e £ e s e s e me e s et e e s et e an s e e e e st besennnn e e s
[ (o7 0 g o] (oo F= oz (o] =Y SRS

ENSENANZA DE FORMACION

=T =0 Y= 11 o T 1= S

Pagina

24
46

48
50

51

52
54

55
56

58

59

60

62
63
64

65
76

Verificable en https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod

CVE: BOD-2023-s-001-2


https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod

@D BOLETIN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

Ndm. 1 Lunes, 2 de enero de 2023 Pag. 3

Pagina

VI. — ADMINISTRACION DE JUSTICIA

TRIBUNAL SUPREMO
CONFLICTOS DE JURISDICCION ...oooooooooeeeeeveeeeessessessseoseeeessssssssssssssseeesssssssssssssssssseessssssssssssssseeeessss 104

Aviso LEGAL.

«1. El «<Boletin Oficial del Ministerio de Defensa» es una publicacién de uso oficial cuya difusion compete exclusivamente al
Ministerio de Defensa. Todos los derechos estan reservados y por tanto su contenido pertenece Unicamente al Ministerio
de Defensa. El acceso a dicho boletin no supondra en forma alguna, licencia para su reproduccion y/o distribucion, y que,
en todo caso, estara prohibida salvo previo y expreso consentimiento del Ministerio de Defensa.

2. El «Boletin Oficial del Ministerio de Defensa», no es una fuente de acceso publico en relacién con los datos de caracter
personal contenidos en esta publicacién oficial; su tratamiento se encuentra amparado por la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales. De conformidad con la citada ley organica
queda terminantemente prohibido por parte de terceros el tratamiento de los datos de caracter personal que aparecen en
este «Boletin Oficial del Ministerio de Defensa» sin consentimiento de los interesados.

3. Ademas, los datos de caracter personal que contiene, solo se podran recoger para su tratamiento, asi como someterlos
al mismo, cuando resulten adecuados, pertinentes y no excesivos en relacion con el ambito y las finalidades determinadas,
explicitas y legitimas para las que se hayan obtenido, de acuerdo con el principio de calidad.»
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